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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”"Xhelal Hajda —
Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.P.N. “EUROING” me adresé né& Rahovec, té cilén e pérfagéson Kujtim
Thagqi

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | SHTEPISE SE KULTURES NE RATKOC

Numri i Prokurimit: 623-18-6752-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-053-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 115,957.80 €

[Njéqgind e pesémdhjeté mijé e néntéqind e pesédhjeteshtaté Euro e tetédhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Vecanta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

)] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér t€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né

té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té& Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit té& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pé&lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk

duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Kujtim Thaqi Emri: Jetulla Kabashi
Pozita: Drejton/', Pozita: Menaxher i prokurimit
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Keontraté"” do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két€ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan€ objekt i kontrat€s dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q&
t€¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér 1€ gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontrat€s.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q€ duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? do t& thot€ Kushtet e Vecganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shijet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé€ pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q&€ duhet t& paguhen ose g€ do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé € drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontraté€s duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g&€ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e

njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté. :

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit
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kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l€shohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe € agjentéve ose
t& punésuarve, né t& njé&jt€n ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né c¢farédo momenti pas skadimit t€ periudh€s sé garancisé t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér koh&zgjatjen e

garancis€ s€ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qgéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q&€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj€ pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgyithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t&€ obligimeve € tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar

Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.
7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé t& gjitha pérpjekjet

€ nevojshme pér &€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit



Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas
pranimit t&€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe
& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t&€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12. _

8.6 Kontraktuesi do t&€ siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&j§, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afi€sis€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné

t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t€
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € lojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&

llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t&€ pérdoren dhe
né ményr€ q€ € mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
z€vendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ plot€ dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t€ duhur
t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité& pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ I€shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget
e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&€ periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve €

Kontraktuesit:
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@ humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

()} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q¢€ ka pér q&€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé n€ ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t&€ jet&
pérgjegj€s pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin ¢ duhur
t€ detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. )

14.2 Cdo masé te vecant€ t&€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q€ ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund
t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekieve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose

démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t&

plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér géllim t€ bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatie t€ periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK pér ¢do
dit€ q¢ Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t¢ likuiduara nuk
duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
peér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t&€ ndérpresg kontratén; dhe
(c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t&€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje



pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;
b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe € pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe &
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né€ ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje té
shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,
Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhbe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&€ do & pérfshihen né pune ose né€ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqytjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q&€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t&€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet g¢ & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né

pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ & pércaktojé nése
komponenté&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund € specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste € pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pik&pamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-

testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren ndonjé gabim apo l&shim
né skica (vizatime) apo edhe né€ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&épunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur pagesa éshté béré
me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve pér € cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né [logaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate &€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, g i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t€ krybet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t&€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.



Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendé&soj

paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dité€sh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
Hogarisé pérfundimtare & referuar n& Nenin 29.

Neni28 - Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ ¢mimeve 1€ vlerésuara t€ punéve t€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton
shumén qé€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Ne rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés s¢é ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t& certifikat€s pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e

llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t& kérkuar
né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t€ gjitha shumave t€ cilat

takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ plot€ dhe pérfundimtar 1€ punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér ké&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né€ afatin e caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé& t°i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet n€ l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve & kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani
& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet& pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do &€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté  pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas
mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&

pérkohshém; ose
b)  t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit

t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Koniraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: .

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Perindha
mbi pérgjegjésin€ e defekteve pér t& gjitha z&vend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose
rinovimi &shté b&ré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:" ’

a) t€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
pé t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat € pritura ose nga
garancit€ q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &sht€ né gjendje g€ &€
marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén n&€ kurriz €
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé& shpejt gé t& jeté ¢ mundur

Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s&€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do € jet& 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se
defekteve do t& filloj€ né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l1€shojé Kontraktuesit
njé certifikaté t&¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i
periudh&s s€ garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né
ményré te tille q¢ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit
dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala k{i shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do € ket€ t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) d€me t€ pérgjithshme; ose
b) d€me t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezulloj€ aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto

t€ vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t&

likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz& pér shképutje t€ kontratés.
37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né at& n€ njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet
t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudheés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit

kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé ésht€ e mundur duhet t’i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen

dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund&sisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t°i vierésoj€ t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t&€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t¢ zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me
minus pagesat né avans ¢ jané marré para datés s& [&shimit t& shkresés n& fjalé dhe minus pérqindjen e vlersuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &sht€ cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim

borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazgé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e

certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& -
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh t&€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢€ jepet pér arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t&
jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t&
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do € jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme €
procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpiqen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t&
procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK. . .

43.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK. -

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
Pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal
Hajda — Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.P.N. “EUROING” me adresé né Rahovec, té cilén e
pérfagéson Kujtim Thagi

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:
TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | SHTEPISE SE KULTURES NE RATKOC

Numrri i Prokurimit: 623-18-6752-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-053-5-2-1

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtine.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Peérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t& punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i
paguhet:
Operatorit Ekonomik me :
a. Vendim té Kryetarit t& Komunés pér leshimin e pageses sé 10% te ndalur
ne emer te sigurimit te punimeve dhe
b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur
10%).
Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit t& organit mbikqyrés.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [5] ditéve nga
data e Nénshkrimit té kontratés.

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté {5} dité

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Fillimi i punéve

10.1

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
pérkatésisht nga ana e organit mbikéqgyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa per fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés sé& punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés,

Kontrata éshté: 24 muaj.
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Pérmirésimi i 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté; 12 muaj.
Shkaget pér 17.1 L L L o
kompensim . Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontratés.
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjegiésiné e i nuk arrin t'i dorézojé/reaiizoj
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara né
Démet e likuiduara | 19.1 kontraté, punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén
dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
& pérfundimit, {'i marré démet e likuiduara t& barabarta me [0,05%] né ditg,
& vlerés sé punéve té pa dorézuarafrealizuar deri né njé maksimum prej [10
%] té vierés totale {& kontratés.
Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk aplikohet.
Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]
Siguria e o e " T .
o 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vierés sé kontratés = 11,595.78 €,
ekzekutimit - . A . .. by p o
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [24 muaj + 30 dité].
Pagesa pas Pi_érqindja qé do té zhatohet pér vlerén_e punéve gé r_ruk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé 271 pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.
Zgjidhja migésore e | 5, Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
mosmarréveshjeve ’ paitim.
Zgjidhja e a) GCdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshieve | . kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve dote
me proceduré - dorezqhet [Giykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec | né pajtim me ligjin né
giygésore Kosové.
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Paramasa dhe Parallogaria

RENOVIMI | SHTEPISE SE KULTURES

P+1

‘Ratkoc, K.K. Rahovec

1. ARKITEKTURA

1.1, PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

> ;(;kmimi .

Totali

111

Punimi dhe montimi i tabelés informuese 1.5x2.0m
nga profilet metalike dhe llamarina, paraprakisht té
aprovohet nga organi mbikéqyrés, apo investitori.

paushall

1.00

10000 €

180.00

1.1.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kontinieréve,
kabings sé WC-sé pér punétoré dhe t& njéjtat largohen
pas pérfundimit t8 punimeve.

paushall

1.00

10.00 €

113

Furnizimi me material dhe ndé&rtimi i rrjetit t&
pérkohéshém té ujésjellésit, kanalizimit, rrietit elektrik
dhe ndrigimit t& kantierit.

paushall

1.00

10.06 €

10.00

114

Furnizimi me material dhe punimi i rrethojés sé
kantierit kah ana e rrugés. Rrethoja duhet punuar me
material t& géndrueshém té paktén llamaring se
zingtuar me lartési 2 m. Pas pérfundimit t& punimeve
té largohet nga vendpunishtja.

Verejtje: T& krijohet edhe hapésira pér kalim té
banoréve

90.00

2.00€

180.004

115

Dritaret, dyert t& mbutchen gjate ngjyrosjes si dhe
punéve te tjera, me folie PVC te trashe per shkak té
mbrojtjes dhe pas pérfundimit t& punéve, me kujdes t&
pastrohen mekanikisht té gjitha sipérfaget dhe té lahen!
me ujé duke u shtuar agjentet e duhur kimik. Pér cdo
démtim eventual barra e pagesés i bie punékryesit.

paushail

1.00

100.00 €

1&0.0(%

116.

Pas pérfundimit té ploté 1é renovimit t& objektit té
béhet pastrimi detaj i objektit brenda dhe jashté.
Mbeturinat, materiali t& transportohet né deponi té

caktuar nga investitori.

paushall

1.00

180.00 €

TOTALI POSICIONE:




1.2. PUNET E DEMOLIMIT

Totali

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

1.21

Largimi i inventarit 18 brendshé&m - karrikave,
tavolinave t& punés etj. Né cmim té parashihet
transporti i tyre né vendin e caktuar nga investitori,

paushall

1.00

100.00 €

100.00%

1.2.2

Cmontimi i uléseve metalike t& spektatoréve, té cilat
jané té pérforcuara pér shkaliaré dhe 1@ largohen né
vendin e caktuar nga investitori, apo organi
mbikéqyrés. Té njéjtat pérséri vendosen pas
pérfundimit t& punimeve

Vérejtje: Cmontimi i i uléseve té béhet me kujdes té
shtuar, pa i démtuar

copé

205.00

1.00€

ZGS.GOL

123

Demolimi i dritares sé& démtuar (komplet) né katin e
paré, sig éshté paraqitur né pjesén grafike. Né ¢mim té
pérfshihet edhe demolimi i parapetit té dritares.
Pritarja e demoluar té largohet né deponi té caktuar

nga investitori.

copé

1.00

10.00 €

10.00]

1.24

Largimi i gelgit t& thyer (démtuar) nga profilet e PVC—sé1

té dritareve dykrah&she me dimensione 160 x 160 cm.
Qelqi i thyer té largohet né deponi t& caktuar nga
investitori.

copé

5.00

2.00€

10.00]

1.25

Largimi i gelqit té thyer (démtuar} nga profilet e PVC-sé
té derés dykrahéshe me dimensione 160 x 310 cm.
Qelgqi i thyer té largohet né& deponi té caktuar nga
investitori.

copé

1.00

2.00¢€

2.00

126

Cmontimi dhe largimi i mekanizmave té démtuar té
dritareve deri né deponi & cakiuar nga investitori.

paushall

1.00

10.00€

10.00]

1.2.7

Cmontimi - heqja nga bagllamat e té gjitha dyerve, té
mbéshtjellen me folie PVC dhe té vendosen né deponi
té pérkohéshme. Té gjitha dyert té shénohen -
emértohen gjaté largimit. Té rivendosen prapé né
vendet pérkatése {méparéshme) dhe pas pérfundimit
té punéve, me kujdes té pastrohen mekanikisht té
gjitha sipérfaget dhe té lahen me ujé duke u shtuar
agjentet e duhur kimik. Pér ¢do démtim eventual barra

e pagesés i bie punékryesit.

paushall

1.00

50.00 €

50.00

1.2.8

Demolimi i tepisonit né dysheme né pérdhesé dhe kat.
Tepisoni i demoluar té largohet né deponi té caktuar
nga investitori.

445.00

6.20€

SQ.GOL

129

Demolimii binés‘(podiumit) dhe shkallaréve. Materiali
demaolues té largohet né deponi té caktuar nga
investitori, apo organi mbikégyrés.

paushall

1.00

50.00€

50.0&}

1.2.10

Demolimi i dyshemesé nga laminati. Materiali i
demoluar té largohet né deponi t& caktuar nga

investitori.

286.00

57.zdi




1.2.11

Demolimi i pllakave t& qeramikés né& dysheme né
pérdhesé dhe né mure te toaletet. Materizali i demoluar
té largohet né deponi té caktuar nga investitori.

198.00

2.00€

396.0(4

1.2.12

Demolimi i térésishém i shiresés nivelizuese sé& bashku
me termolizolim deri né pllakén konstruktive (themel-
pllaké, konstrukcioni meskatésh). Materiali i demoluar
té largohet né deponi té caktuar nga investitori.

464.00

20C€

923.04

1.2.13

Gérryerja e suvasé dhe ngjyrés né mure dhe pliafon.
Materiali i demoluar té largohet né deponi té caktuar
nga investitori. Né ¢mim té parashihet edhe kujdesi |
shéndetit té puntoréve, vendosja e maskave gjaté
gérryerjes e domosdoshme pér shkak t& mykut.

2,320.00

1.00€

1.2.14

Demolimi i pllakave amstrong té pllafonit t& l&shur.
Materiali i demoluar té largohet né deponi té caktuar

nga investitori.
Vérejtje: Profilet mbajtése metalike té& mos démtohen

184.00

0.50€

1.2.15

Demolimi i murit me dimensione 200 x 210 cm, pér
vendosjen e derés me dimensione 180 x 210 cm. Né
¢mim t& parashihet edhe punimi i arkitraut.

6.00

10.00 €

1.2.16

Demolimi i shkalléve lévizése qé shérbejné pér dalje né
kulm. Materiali i demoluar té largohet né déponi té
caktuar nga investitori.

paushall

1.00

5.00€

1.2.17

Demolimi i térésishém i parterit nga betoni si dhe
largimi | shtresés sé zhavorit pérreth objektit.
Materiali i demoluar té largohet né deponi té caktuar

nga investitori.

70.00

1.00€

70.00

1.2.18

Demolimi, largimi, gérryerja e té gjitha shtresave té
cokllés sé improvizuar deri né blloge. Materiali i
demoluar t& largohet né deponi té cakiuar nga

investitori.

54.00

2.00€

108.00]

1.2.18

Demolimi i térésishém i kulmit nga llamarina e
plastifikuar sé& bashku me konstrukcion té kulmit dhe
shtresat pércjellése. Materiali i demoluar té largohet
né deponi té caktuar nga investitori.

465.00

1.00€

455.0(%

1.2.20

Demolimi i shtresés rrafshuese té nivelizimit né pllakén
e kulmit s& bashku me termoizolim deri né pliakén
konstruktive. Materiali i demoluar té largohet né
deponi té caktuar nga investitori. N& ¢mim té
parashihet edhe pastrimi i detajizuar i dyshemesé pas

demolimit. .

478.00

2.00 €

956.0(#

1221

Demolimi i ullugéve horizontal. Materiali i demoluar té
largohet né deponi té caktuar nga investitori. N& gmim
té parashihet edhe demolimi i llamarinés mbi muret e

atikés.

46.04




1.2.22

Demolimi i ullugéve vertikal me té gjitha elementet
pércjellése me kujdes t& mos keté démtime né fasadé.
Materiali i demoluar 1& largohet né deponi t& caktuar
nga investitori.

35.00

050 €

17.50L

1.2.23

Demolimi me kujdes té shtuar té trupave ndriques. Né
¢mim té llogaritet edhe transporti deri né deponi té
caktuar nga investitori.

paushall

1.00

50.00 €

so.ooL

1.2.24

Demolimi me kujdes té shtuar t€ prizave dhe
ndérprerésave. N& ¢mim t2 llogaritet rivendosja e tyre
né pozitén e méparéshme.

Vérejtje: Prizat dhe ndérprerésat e démtuar té
largohen né deponi t& caktuar nga investitori.

paushall

1.00

50.00 €

50.00¢

1.2.25

Cmontimi i radiatoréve me kujdes t& shtuar me té
gjitha elementet pércjellése. Radiatorét té dérgohen
né vend té caktuar nga investitori, Té njéjtit t&
rivendosen né vendin pérkatés, pas pérfundimit té

punimeve,
Vérejtje: Radiatorét t& mos démtohen. N& rast

démtimi pérgjegjésiné e bart punékryesi
(kontraktuesi). )

copé

31.00

3.00€

93.0(4

1.2.2¢6

Demolimi me kujdes i gypave té ngrohjes. Gypat té
dérgohen né vendin e caktuar nga investitori. Té njéjtit
té rivendosen né vendin pérkatés, pas pérfundimit té
punimeve.

paushall

1.00

50.00 €

50.6(’

1227

Demolimi me kujdes té shtuar i kalladajés, bojlerit dhe
té gjitha elementeve pércjellése né kthinén e
kalladatores dhe té dérgohen né vendin e caktuar nga
investitori. Té njéjtat té rivendosen pérséri né vendin
pérkatés.

paushall

1.00

100.00 €

100.04

1228

Demalimi i lavamanéve, me té gjitha elementét
pércjellése. Té njéjtat transportohen né deponi té
caktuar nga investitori.

copé

2.00

5.00€

lﬁ.ﬂq

1.2.29

Demolimi | WC Guacave, me t& gjitha elementét
pércjellése. Té njéjtat transportohen né deponi té
caktuar nga investitori.

copé

4.00

5.400€

ZQ.O(H

1.2.30

Demolimi i kolektorit dhe té gjitha gypave me té gjitha
pjesét pércjellése té instalimit t& ujésjellésit. Té njéjtat
transportohen né deponi té caktuar nga investitori.

paushall

1.00

50.00 €

SB.Dﬂ

1231

Demglimi i té gjitha gypave me té gjitha pjesét
pércjellése té instatimit té kanalizimit dhe pusetave
rreth objektit. Té njéjtat transportohen né deponi t&

caktuar nga investitori.

paushall

1.00

50.00 €

50.00

1.2.32

Demolimi i té gjitha gypave té drenazhés dhe pusetave
rreth objektit. T& njéjtat transportohen né deponi té
caktuar nga investitori.

paushall

53.001

6,569.70




1.3. PUNET E GERMIMIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

‘Cmimi|

Totali

L3.1

Gérmimi dheut pérrreth objektit né gjerési 80 cm dhe
thellési 20 cm nén pllaké themel té objektit, pér
shtrirjen e gypave té drenazhés. Gérmimi kryhet
parcialisht dhe me kujdes t& shtuar, pérshkak mos
rezikimit té stabilitetit té objektit.

90.00

1.50¢€

135.00;

132

Gérmimi i tok&s né thellési deri 60 cm dhe gjerési 40
cm pér hapien e themeleve shiritore t& murit rrethues

1€ objektit

40.00

1.50¢€

60.00

TOTALI POSICIONI:

195.00]

1.4. PUNET E HIDROIZOLIMIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

141

Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit té
balloreve t& themelit dhe mureve né lartési h=70 cm,
me hidroizolim té ftofté me lyerje bitumeni, pas
gérryerjes t8 mureve gjeré né blloké, dhe shérben si
shiresé pér shpérndarjen e ujit. Para ngjitjes sé shiritit
izolues té& pastrohet pluhuri dhe & pérmisohet baza, q&
izolimi té béhet sa mé i miré. Ndérsa, shtresa tjetér do
izolohet me hidroizolim té ngrohté me kondor té
dyfishté. Né cmim té parashihet edhe styroduri me t= 3|
cm pér mbrojtjen e hidroizolimit.

m2

97.00

10.00 €

970.00

142

Furnizimi me material dhe shtruarja e geotekstilit

HaTe m300, né pjesén e poshtme té gropés sé gérmuar
pér vendosjen e gypave té drenazhés dhe té
mbéshtetet pér themele dhe gjeré t& muret periferike
té objektit. Paraprakisht té b&het pastrimi i i themelit
dhe mureve.

220.00

2.00€

440.00

143

Furnizimi me material dhe vendosja e hidroizolimit né
dysheme, né t& gjitha kthinat, si dhe né mure periferik
té kthinave gjeré 50 cm lartési nga dyshemeja me
hidroizolim té ftofté me Sika Lastic 1 K, dhe shérben si
shtresé pér shpé&rndarjen e ujit. Eshté e prodhuesit
Masterbit Primer WBP, ose té ngjajshme. Eshté i
pérshtatshém para ngjitjes sé shiritit izolues pér ta
pastruar pluhurin dhe pérmirésuar bazén qé izolimi té
béhet sa mé i miré. Ndérsa, shiresa tjetér do izolohet
me hidroizolim t& ngrohté& me kondor té dyfishté 04 GV
4mm té prodhuesit Masterbit, ose té ngjajshme, me
peshé 4600g/m’. Materiali dhe shtresa bartése e tij
éshté fije qelqore, me tip bitumeni té oksiduar, me
rezistencé nga uji min. 10 kPa. Ky material mund té
zévendésohet nga njé material me karakteristika &

ngjajshme.

785.00

10.00 €

7,850.00




Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit té
ftoht& mbi pliakén e dyshemesé te toaletet me kéto
shtresa: lyerja me EKOPRIMER A; PRIMOFLEX NT me
atest (-15 +100)°C, 150 9002; {ose prodhues tjetér me
1.4.4 Jkualitet dhe karekteristika té njejta). Né téré masén e
betonit i cili pérdoret pér formimin e pilakés sé
dyshemesé duhet t8 shtohet adetiv i léngét “Sikacrete
P" né& masén e betonit. Si dhe ngritja e hidroizolimit né
mure min. 100cm.

32.00 5.00¢

160.00

Furizimi me material dhe punimi I hidroizolimit me
Sikamur Injection te mureve perimetrike dhe ne ato
mure ndarese ku kemi lageshti . Lartesia e injektimit ne
mure duhet te jete deri ne lartesi h=50 em, ku
injektimi ne pare duhet te jete ne lartesi 15 cm, ndersa
injektimi i dyte ne lartesi 30cm . Ne cmime te
parashihet i gjithe materiali i nevojshem per ekzekutim

145

295.00 5.00€

1,475.00

TOTALI POSICIONI:

10,895.00

Pérshkrimi i pozicioni

Furnizimi dhe punimi i niveiiz;;nit té- dyshemeve, gé do
b&het me stiropor 3 ¢cm té prodhuesit isomaster EPS 70
ose EPS-1L 70 me rezistencé né shtypje 70kPa dhe
pércueshmeri té nxehtésisé A) 0.041 W/mK, me
rezistencé paradifuzive (u) 20-40. Kurse rrethperimetrit
15.1 ]t& mureve do véndosim stiropor 2 cm. Ndérsa shtresa
rrafshuese nivelizuese (estrih) 5-7 cm sipas nevojés
dhe kushteve té pllakave konstruktive né pérdhesg, né
kat - holli gendror. Né ¢mim té logaritet edhe rrieta

armaturé,

mZ

492.00 9.99 €

4,428.00

Furnizimi dhe punimi i nivelizimit té dyshemeve té
nyjeve sanitare, gé do béhet me stiropor 2 cm té
prodhuesit Isomaster EPS 79 ose EPS-L 70 me
rezistencé né shtypje 70kPa dhe pérgueshmeri 1é

1.5.2 |nxehtésisé (A} 0.041 W/mK, me rezistence paradifuzive
{u) 20-40. Kurse rrethperimetrit t& mureve do
véndosim stiropor 2 cm. Ndérsa shtresa pér ramje ne
hapsirat e sanitarieve dhe hapsirave higjienike me
ARDURAPID 35

m?

32.00 8.00€

256.0¢

TOTALI POSICIONI :

4,684.00




- 1.6. PUNET E DYSHEMESE

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

“-Sasia

Cmimi

~Totali

1.6.1

Furnizimi me material dhe vendosja e pliakave
QERAMIKE né dysheme me dim. 30x30x0.8 cm. né nyje
sanitare, t8 kualitetit té paré té& palémuara, rezistente
né rreshqitie joabsorbuese, rezistente ndai abrazionit,
kemikaleve. N& ¢mim parashihen edhe ngjitési i
pllakave ARDUTIT X7G. Ngjyra té pércaktohet nga
investitori.

25.00

l6.00€

400.60

16.2

Furnizimi me material dhe vendosja e pHakave
QERAMIKE né dysheme me dim. 30x30x0.8 cm. te
foajeu, holli i sanitareve dhe né kthinén e kalldatores,
té kualitetit té paré té palémuara, rezistente né
rreshgitje joabsorbuese, rezistente ndaj abrazionit,
kemikaleve. Né& ¢mim parashihen edhe ngjitési i
pllakave ARDUTIT X7G. Ngjyra té pércaktohet nga
investitori.

mz

83.00

16.00€

1,328.00

163

Furnizimi me material dhe vendosja e dyshemesé nga
iaminati duke u bazuar né instrukcionet e prodhuesit
né kthinat té paragitura né pjesén grafike ku né ¢mim
té parashihen edhe kéndoret me lartési 10 cm, si dhe
kéndoret nga alumini né pjesét ku kemi ndryshim té
dyshemesé. Ngjyra, tekstura dhe dimensionet t&
pércaktohen nga investitori.

240.00

12.00 €

2,880.00}

164

Furnizimi me material dhe vendosja e dyshemesé nga
tepisoni PA kundra zjariti kualitetit té larté né sallé dhe
hollin e sipérm. Né ¢mim t& parashihen kéndoret nga
druri ne lartési 10 cm dhe ngjitési i tepisonit. Ngjyra,
tekstura dhe dimensionet té pércaktohen nga

investitori.

479.00

15.00 €

7,i85.00ﬁ

TOTALI POSICIONI ;

11,793.00

Totali]

ptlafoneve me POFIX { né thas )} ose ekuivalent.

1.7.2

edhe lyerjen paraprake me "Primer” adekuat) té
karakteristikave si vijon: -Rezistenca ndaj gérryerjes 3

Norma EN 13300

1.72.1 |Suvatimi t& béhet deri né rrafshim té ploté. Né gmim té m? 2,320.00 5.08€ 11,600.00
parashihen edhe kéndoret metalike t& parapara pér
suvatim.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe
plafoneve me ngjyré dy komponentale {duke pérfshiré
m? 2,320.00 1.00€ 2,320.00




1.73

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té
geramikés pér mure né nyje sanitare, me dim. 30x20x
0.8 cm 18 klasit & paré me ngjités té pllakave
{ARDURID X7G) ose ekujvalent. Ngjyra té pércaktohet
nga investitori, ose organi mbikéqyrés.

105.00

16.00:€

1,68C.00

TOTALI POSICIONI:

15,600.00]

1.8. PUNET EKULMIT |

Pérshkrimi i pozicionit

" 'Njésia

Sasia

Totalj

1381

Furnizimi me material dhe aplikimi i termoizolimit né
trashési sipas detalit t=15 cm { 3x50 nga PIR {
Poliuretani }, XPS ose leshi i guriti vendosur lirshém
mbi pendén kundér avullit né pérgjithési sipas detajit.
Pllakat e termoizolimit duhen té vendosen me kujdes
dhe lidhjet ndérmjet pllakave duhen té jené pa
devijime dhe pa thyerje (démtim ) teheve. Démtimet
eventuale duhen te sanchen.

Shtresa termoizoluese duhet 1€ 1 plotésoj kéto kushte
dhe karakeristika teknike:

- Densiteti rreth > 30 ke/m°

- Rrezistenca né shtypje > 150 kPa, EN 826

- Pérformanca kundér zjarrit Euroclass RtF E, EN
13501-1

- Koeficienti i pércueshmerisé A = 0.022 W/{m/K) EN
12667 / EN 12939

498.00

17.00 €

8,466.00

1.8.2

Frunizimi me material dhe Aplikimi i shtresés ndarése
ndérmjet termizolimit dhe hidroizolimit me gjeotekstil

500 gr/m’.

498.00

3.00€

1,494.00

183

Furnizimi dhe montimi i membranés hidroizoluese
shuméshtresare sintetike né bazé PVC, Sikaplan 15 G,
né pjesét horizontale dhe té pjerrté, e pérforcuar me
rrieté gelgi. Shtresa hidroizoluese né trashési 1.5 mm
vendoset mbi shtresé té gjeotextilit 300 gr/mz,
fiksohet pér nénkonstruksion sipas llogarisé “ Wind
load “, kurse tegelat saldohen me ajér 1& nxehté né
bazé té instruksioneve té prodhuesit. Membrana
hidroizoluese duhet qé té i plotésoj té gjitha kushtet
dhe specifikat teknike sipas pérshkrimit teknik té
projektit.

m2

438.00

1500€

7,470.00

1.8.4

Perpunimi dhe vendosja e izolimit né muret e parapetit
me membrané hidroizoluese shuméshtresore sintetike
me bazé PVC e pérforcuar me rrieté gelqi Sikaplan 15
G me karakteristika teknike si né detaje. Fiksimi i
membranés pér murin e parapetit t& béhet sipas
udhézimeve t8 prodhuesit.

125.00

1,875.60




185

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésave elektrik
special pér ujéra atmosferiké né pllakén e kulmit té
rrafshét. Né ¢mim té ilogaritet edhe kablloja furnizuese

pér ujgmbledhésiné elektrik.

copé

4.00

50.00 €

200.00

1.8.6

Furnizimi dhe montimi i ventilueséve té kulmit {min. 1
copé né 50 m” té kulmit ). Ventiluesit duhet t&
montohen né pérgjithési sipas instruksioneve té
prodhuesit dhe organit mbikgyrés.

copé

8.00

50.00 €

400.00

1.8.7

Pérpunimi i pérfundimeve t& membranés hidroizoluese
PVC rreth ullugeve me Membrané Likuide
njékomponentne né bazé poliuretani Sikalastic 612,
ose e ngjajshme, e cila aktivizohet né kontakt me
lagéshtiné. Membrana Likuide duhet qé t& keté
rezistencé té larté ndaj ndikimeve té rrezeve UV, té
keté rezistencé standarde ndaj ndikimeve té ambientit,
rrezistencé té larté né ndikime mekanike.

Fleksibilitet t& larté né temperaturé té uléta dhe t'i
plotésoj Standardet sipas EN SO 527-3. Gjerésia e
zhvilluar 0.5 m

10.00

15.00€

150.00

1.8.8

Furnizimi me material dhe shtrirja e zhavorit mbi
gieotekstil, né pllakén e kulmit, me trashési t=10 cm,
me fraksion 0-32 mm.

mz

478.00

2.00€

956.00

TOTALI POSICIONI:

21,011.00

8 rimi i p it

151

Furnizimi dhe montimi | ullugeve vertikale nga
lamarina e plastifuar. Ulluget do jené me formé
rrethore, @ 125 mm te kuimi | rrafshét né ¢mim 1é
liogaritet edhe izolimi te depértimi nga kulmi [ rafshét

né vertikale.

35.00

8.00€

315.00

15.2

Furnizimi dhe punimi - vendosja e llamarinés té
plastifikuar te muret e atikés te kulmi té rrafshét me

pikore,

105.00

10.00 €

TOTALI POSICIONI:
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1.10. PUNET E ZDRUKTHETARISE

Totali

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia -

Sasia

Cmimi

1101

Furnizimi me material dhe vendosja e dritares me
dimensione 160x160 cm. Né ¢mim té llogaritet edhe
punimi i parapetit dhe vendosja e mermerit, me
karakteristika té ngjajshme sikur parapetet e dritareve

18 tjera.

copé

1.00

180.00€

150.00

1.10.2

Furnizimi me material dhe vendosja e mekanizmave té
dritareve.

paushall

1.00

100,00 €

106.00

1.10.3

4+12+4, né dritaren dykrahé&she me dimensione 160 x
160 cm.

Furnizimi me material dhe vendosja e qelgit dyshtresor

copé

5.00

50.00 €

250.00

1.104

4+12+4, né derén dy krahé&she me mbindrigim me
dimensione 160 x 210 + 100 cm.

Furnizimi me material dhe vendosja e qelqit dyshtresor

copé

1.00

80.08 €

80.00

1105

Kontrollimi i parapeteve té dritareve, dhe & béhet
mbushija e zbrastésirave me silikon, apo nése e kané
ramjen nga ana e profilit t& ¢cvendoset mermeri dhe ti
ipet ramja nga ana e jashtme.

paushall

1.00

50.00 €

50.00

TOTALI POSICION:

670.00

1.11.1

Evidentimi dhe sanimi i sipérfageve té démtuara né
fasadé: sanimi té béhet me gérryerje me furqé
metalike, lyerja me bazé&, mbushja me material
mbushés dhe rrafshimi - nivelizimi, poashtu té
pérdoret rrieta adekuate pér lidhje & suvasé.

450.00

1.50€

675.60

1.11.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té
fasadés, duke e punuar nga lidhésat, pigmente dhe
aditivat me gendrueshméri té larté ndaj kushteve
atmosferike dhe rrezeve UV.

Para se 1€ ngjyroset sipérfagja duhet té jeté e thaté, e
pastér nga pluhuri dhe yndyrérat. Nuancén e pércakto

investitori.
Vérejtje: Para lyerjes me ngjyré, té b&het lyerja me

n

820.00

3.00€

2,460.00

1113

ngjyré bazé.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té
cokllés, duke e punuar nga lidhésat, pigmente dhe
aditivat me gendrueshméri t& larté ndaj kushteve
atmosferike dhe rrezeve UV. T& punohet me kulir.
Para se t& ngjyroset sipérfaqja duhet té jeté e thaté, e

investitori.
Vérejtje: Para lyerjes me ngjyré, té béhet lyerja me

ngjyré bazé.

pastér nga pluhuri dhe yndyrérat. Nuancén e pé&rcakton

Fis
¢
£

78.00

7.00€

546.00

TOTALI POSICIONI:

3,681.00

10
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Totali

Pérshkrimi i pozicionit

1.12. PUNET E PARTERIT

Njésia

Sasia

Cmimil

1121

Gérmimi i tokés né thellsi deri 45-50 cm, né piesén e
parterit pér hyrie né objekt, hyrjen ekonomike dhe
piesén e parkingjeve,

m3

320.00

1.00€

320.09

1.12.2

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-63mm,
t=20cm, né sipérfagen ku do te shirohen kubézat, pas
ngjeshjes sé dheut té gérmuar, si dhe ngjeshja me
cilindér vibrues mbi 12ton deri né modulin e ngjeshjes
Mv>60MPa té zhavorit

144.00

7.00€

1,008.00

1.12.3

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-31mm
t=10cm, ne siperfagen ku do te shtrohet kubezat.

80.00

10.00 €

800.(};

1.12.4

Furnizimi me material dhe shtrimi i rérés 0-4 mm me
trashési t=5 cm pér bazén e kubézave.

40.00

1.00€

40.00f

1.12.5

Fumizimi, transporti dhe montimi i elementeve té
parafabrikuara té betonit-kubéza pér trotuaré me
trashési t=8cm, me klasé té betonit C-30/37. Elementet
e betonit duhet té jené té papérshkuesh&m nga uji,
ndaj ngricave dhe kriprave, duhet té jeté i
géndrueshém nga abrazioni, duke pérdorur aditive
shtesé pérkatése. N& gmim té parashihen edhe
mbushja e fugave dhe pastrimii tyre.

680.00

8.00€

5,440.00)

1126

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve (skajoreve)
prej betoni té klasés C-35/37 me dim. 8x20x100cm. N&
¢mim té kalkulohet bazamenti prej betoni me trashési
prej 15¢m, mbushja e fugave me llag ¢imentoje.

412.00

7.00€

2,884.001

1.12.7

Furnizimi dhe mbijellja e barit. Lavrimi i tokés, pastrimi
i hapésirés, plehérimi i tokés me pleh organik dhe
artificial, furnizimi dhe hudhja e farés té barit 4-5 kg
pér ari, rrafshimi, ngjeshja dhe mirémbajtja deri ne
gjelbérim.

2,140.00

0.20€

423.00

1.12.8

Furnizimi, transporti dhe mbijellja e shkurreve dhe
drunjéve dekorativ sipas kérkesés té investitorit.
Drunjté duhet té jen& me substrat té vetin. Pér
mbjelijen e biméve dekorative té larta - drunjéve,
duhet t& kryhen punimet sipas rreguflave pér kété lloj
pune, gropa me dim. 80*80*80 cm, mbushja me dheun
e gérmuar té perzier me pleh organik dhe artificial
{nése dheu i gérmuar nuk i plotéson kushtet duhet té
sillet dheu i shkrift pér mbushjen e gropés) deri né
nivelin e terenit, ujitja dhe mirémbajtja e tyre. Nése
éshté e nevojshme duhet té béhet edhe spérkatja me
preparate adekuate kundér sémundjeve té ndryshme.

copé

40.00

10.00€

400.00

11




1.12.9

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve dekorative - shkurre
shumé vjecare té llojit boxood (shemshir), me kuror te
punuar - lartési dhe diameter mbi 0.7m’ nga toka,
fidanet té jené me substart té vetin, me kuror t& ploté,
né kété pos. pérfshihen té gjitha punimet deri né
finalizim t& posicionit.

copé

20.00 10.00 €

200.00]

1.12.10

Furnizimi dhe montimi i shportave per mbeturina pér
parge me mbaéshtjelije prej druri té montuara né
bazament betoni. Lartesia e shporteve 90 cm.
konstruksioni levizes per zbrazje. Lloji ngjyra

percaktohet nga investitori.

copé

4.00 40.060 €

159.(!%

- TOTALI POSICIONI:

11,680.00]

1.13.1

Furnizimi me material dhe vendosja né vepér e
zhavorit nén themele shiritore t& murit té rrethojés.
Zhavori | cili do vendoset do jeté i frakcionit 0-32 mm,
me njé shtresé t = 20 cm, dhe duhet té ngjeshet né
ményré gé té krijohet aftési mbajtése e mjaftueshme.

14.00 5.00¢€

70.00

1132

Furnizimi me material dhe punimi i themeleve shiritore
me dimension 40x40 cm té rrethojés me BA {beton
arme} C 25/30, duke pérfshiré né ¢mim kallupimin,
armimin me S400/500 (80 kg/m’). Fuga e diletimit,
betonimi dhe punét tjera deri né finalizim.

28.00 4500 €

1,260.00

1.13.3

Furnizimi me material dhe punimi i cokliés me
betonarme C25/30, me dimension 20x60 cm duke
pérfshiré né ¢cmim kallupimin, armimin me S400/500
(80 kg/m3). Fuga e diletimit, betonimi dhe punét tjera
deri né finalizim.

24.00 55.00 €

1,320.00

1.13.4

Furnizimi me material dhe punimi | armaturés pér
themelin shiritor, si dhe coké&ll me armatur ku né ¢cmim
liogaritet prerja, térhegja , pastrimi, lakimi dhe
montimi i profileve té ndryshme dhe | armaturés rriet.

kg

3,720.00 045¢€

1,674.00

1135

Furnizimi me material dhe muratimi me blloka té
siporeksit t& podiumit me t= 30 cm, dhe lartési 90 cm
rethé perimetrit t& podiumit si dhe 2 shtangim
gjatésore, si dhe 3 shtangime térthore. Muratimi me
llag vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe

manualeve.

21.00 40.60 €

846.00

11386

Furnizimi me material dhe shtrirja - mbushja né mes
mureve konstruktive t& podiumit (binés) me réré me
fraksion 0-5 mm. Ngjeshja béhet shtresa shtresa mos

té krijohet presion né mure

200.00

12

12




Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés rrafshuese
"ESTRIH" né dyshemeté e podiumit {(binés). Shtresa
rrafshuese Estrih t& punohet né trashési T=7 cm dhe e
armuar me armaturé rrjeté.

1.13.7

36.00

8.00€

216.60

Furnizimi me material dhe punimi I shkalléve té binés
(2 palé shkallg) nga profilet metalike t& veshura me

1138 | . . ey i oy s
dérrasa me trashési 1.8 cm. shkallét jané té gjera 120

Cm.

paushall

1.00

100.60 €

160.60

Furnizimi me material dhe punimi i shkallaréve me
blloge silcapor, me trashési té ndryshme, té cilat
punohen sipas niveleve:

- Niveli + 8 cm, punohet me shtresé rrafshuese - Estrih
- Niveli + 15 cm, punohet me blloge silcapor me
trashési 10 cm dhe me shtresé rrafshuese - Estrih
- Niveli + 23 cm, punohet me blloge silcapor me
trashési 15 cm + Estrih

- Niveli + 30 cm, punohet me blloge silcapor me
trashési 25 cm + Estrih .

- Niveli + 37 cm, punohet me blloge silcapor me
trashési 30 cm + Estrih

- Niveli + 45 cm, punochet me biloge silcapor té
kombinuara + Estrih

- Niveli + 53 cm, punohet me biloge silcapor té
kombinuara + Estrib

- Niveli + 60 cm, punohet me blloge silcapor té
kombinuara + Estrih

1.13.8

145.00

8.00€

1,160.60

Rivendosja-dhe montimi i uléseve t& méparéshme. Né
¢mim té llogaritet edhe transporti nga deponia, né té
1.13.10 |cilén do té vendosen, si dhe pastrimi detal me
preparate adekuate. Né rast démtimi pérgjegjésia mbi

punékryesin.

copé

190.00

3.00€

570.00

Furnizimi dhe montimi i uléseve té reja p&r publikun
nga profilet metalike, me karakteristika dhe

11311 © . e . - . .
dimensione té njéjta, sikur uléset ekzistuese, sipas

copé

19.00

50.00€

950.00

pérshkrimit teknik.
Furnizimi dhe montimi i foltores, nga materiali i drurit,

1.13.12 . . ;
me dimensione 60 x 60 x 100 cm.

copé

1.00

250.00 €

250.00

Furnizimi me material dhe betonimi me betonarme té
vrimés - hapjes té shkalléve ekzistuese pér dalje né
1.13.13 {kulm. N& ¢mim pérfshihen té gjitha shtangimet e
nevojshme pér pllakén konstruktive egsistuese,
suvatimi dhe ngjyrosija.

3.00

50.00 €

150.00

Furnizimi me material dhe vendosja né vepér e
pllakave amstrong té pliafonit té léshuar me
dimensione 60 x 60 cm, mbi profilet metalike
ekzistuese.

1.13.14

1,320.00

13

13
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Gérryerja dhe ngjyrosja e profileve metalike té gardhit
1.13.15 jt& brendsh&m ekzistues. Ngjyrosja té béhet me ngjyré
bazé dhe dy shtresa ngjyré yndyrore té zezé.

62.00

2.00€

124.06

Gérryerja dhe ngjyrosja e profileve metalike t& gardhit
1.13.16 [té jashtém ekzistues. Ngjyrosja té béhet me ngjyré
" |bazé dhe dy shtresa ngjyré yndyrore té zezé.

166.00

2.00¢€

332.00

Punimi transporti dhe vendosja e e rrethojés metalike.
Rrethoja &shté nga profilet metalike né formé katrore
me lartési H=140 cm (shtyllat 60x60x3} mm, brez t&
dyfishté (60x40x3) mm, mbushjet vertikale (20x20x2)
mm. Lidhja e shtyllave, profileve té béhet me saldim,
1.13.17 Jankerimi i shtyliave t& béhet drejtpérdrejt né beton ose
me pilaka ankerimi. Shtyllat né pjesén e sipérme té
mbyllen me metal té salduar. Rrethojat té ngjyrosen
me ngjyré bazé dhe dy shtesa ngjyré yndyrore t& zezé.
Vérejtje: Té mirren pér bazé profilet metalike té
rrethojés ekzistuese.

165.00

25.00€

4,125.00

Punimi, transporti dhe vendosja e dyerve metalike

dykrah&she me dimensione 360x180 c¢cm, duke

11318 pérfshiré profilet metalike té njéjta me rrethojat, né
flogari té pérfshihen edhe shtyllat e dyerve {80x80x3)

mm. Dyert té ngjyrosen me ngjyré bazé dhe dy shiresa

ngjyré yndyrore me ngjyré té zezé.

Vérejtje: Hapja té b&het me shiné metalike.

copé

1.00

360.00 €

360.00

Punimi transporti dhe vendosja e dyerve metalike
dykrahéshe me dimensione 250x180 cm, duke

1.13.19 | pérfshiré profilet metalike té njéjta me rrethojat, né
llogari té pérfshihen edhe shtyllat e dyerve (80x80x3}
mm. Dyert té ngjyrosen me ngjyré bazé dhe dy shtresa
ngjyré yndyrore me ngjyré té zezé.

copé

1.00

25G.00 &€

250.¢0

Furnizimi me material dhe muratimi | murit me blioka
siporex me trashési t= 20, né kthinén teknike né aférsi
té binés dhe ngjitas me kalldajén, si dhe né muret né
kuadér t& sallés kryesore né pérdhesé, ku do té
gmontohen dy dyer sipas projektit. Né ¢mim té
llogaritet edhe suvatimi dhe ngjyrosja.

1.13.20

16.00

20.00 €

320.00

Gérryerja, suvatimi dhe ngjyrosja e oxhakut né kulm.
1.13.21 |Né ¢mim llogaritet edhe mbulesa e oxhakut me
llamariné té plastifikuar e re.

copé

1.00

50.9C

14
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Furnizimi, punimi dhe vedosja e shkalléve t& jashtme
me profile metalike pér gasje né kulmin e rrafshét me
113.22 g{atési 700 cm, ko_utc:é tii;iguris.é 200' cm dhe me gjerési copé 1.00 200.00 € 200.00
té kafazit 70 cm, sic jané paraqitur né pjesen grafike.
Shkallét varen né atiké si dhe pérforcohen pér muri ¢do
1.5m'.
Furnizimi, punimi dhe montimi i kornizave 100x50 cm
11323 me' profile mfztafike pér paétri.min ’e !iépucéve. Né. ' copé 2.00 50.00 € 100.00
¢mim parashihet edhe punimi deri né detal | vendit ku
do té vendoset.
Furnizimi, punimi dhe montimi i profile metalike pér
1.13.24 {vendosjen e flamujve. Né ¢gmim parashihet edhe copé 1.00 50.00 € 50.60
punimi deri né detal | vendit ku do t& vendoset. )
TOTALI POSICIONI: 15,991.00
ARKITEKTURA - REKAPITULIM
1.1. PUNET PERGADITORE 500.008
1.2. PUNET E DEMOLIMIT 6,569.70]
1.3. PUNET E GERMIMIT 195.00|
14, PUN?T E HIDROIZOLIMIT 10,895.00'
1.5. PUN;‘F E NIVELIZIMIT 4,584.0(*
1.6. PUNET E DYSHEMESE 11,793.00}
1.7. PUNET E SUVATIMIT, NGIYROSIES DHE QERAMIKAVE NE MURE 15,600.30’
1.8. PUNET E KULMIT 21,011.00'
1.9. PUNET E LLAMARINES 1,365.00]
1.10. PUNET E ZDRUKTHETARISE 670.00|
{1.11. PUNET E FASADES 3,681.00f
1.12, PU&?}’ E PARTERIT 11,680.00'
1.13. PUNET TJERA 15,991.00
TOTAL - ARKITEKTURA: 164,634.7@
I
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2. ELEKTRIKA

2.1, INSTALIMI | RRYMES SE FORTE

Totali

Pé&rshkrimi i pozicionit

Niésia

Sasia

211

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED 45W, pér
vendosje né pllafon té [éshuar 600x600mm me
Karakteristika:

Jetégjatésia>20 000 hrs

Fugia: 45W.

Fluksi i ndricuesit: 3600im.

Tipi i ledit : SMD.

CRt: >80.

P.F: >0.9.

Kéndi i mbulushmerisé:120°.

Shkalla e mbrojtjes:IP20

Dimensioni: 600x600mm.

Temperatura e ngjyrés: Ndricim natyral

copé

18.00

3000€

540.00

212

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED 45W, pér
vendosje né pllafon té& betonit 600x600mm me
Karakteristika:

Jetégjatésia>20 000 hrs

Fugia: 45w,

Fluksi i ndricuesit: 3600Im.

Tipi i ledit ; SMD.

CRI: >80.

P.F: >0.9.

Kéndi i mbulushmerisé:120°.

Shkalla e mbrojtjes:1P20

Dimensioni: 600x600mm.

Temperatura e ngjyrés: Ndricim natyral

copé

24.00

30,00 €

720.00

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED katrore,
hermetik me karakteristika:

Pogi LED 14W

Fluksi i ndriguesit: 2100im.

Trupi: Opal polikarbonat

Fugia: 14W

Temperatura e ngjyrés: Ndrigim natyral

copé

8.00

12.00€

96.00

Dimensionet; @290mm.

214

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED rrethor,
hermetik pér hapésiré té brendshme me karakteristika:
Poci LED 14W

Fluksi i ndriguesit: 2100Im.

Trupi: Opal polikarbonat

Fugia: 14W

Temperatura e ngjyrés: Ndricim natyral

Dimensionet: #290mm.

Shkalla e mbroitjes:IP20

copé

3.00

1200 €

36.00

16
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Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED rrethor,
hermetik té& vendosur né fasadé me karakteristika:
Pogi LED 14W

Fluksi i ndriguesit: 2100im.

Trupi: Opal polikarbonat

Fugia: 14W

Temperatura e ngjyrés: Ndricim natyral
Dimensionet: $290mm.

Shkalla e mbrojtjes:IP20

copé

5.00

120G €

2.1.6

Furnizimi.dhe montimi | kabllos pp-y 3x1,5mm.

350.00

1.00€

350.00

2.1.7

Furnizimi dhe montimi | kabllos pp-y 3x2,5mm.

280.00

1.20 €

336.00

218

Furnizimi dhe montimi | kabllos pp-y 5x2,5mm

200.00

1.60¢€

320.00

2.1.8

Rivendosja e prizave dhe ndérprerésave né vendin
pérkatés, pasi té pastrohen miré me preparate kimike.

Né ¢mim té liogaritet edhe transportimi.

Prizat dhe ndérprerésat e démtuar t& vendosen té reja.

paushali

1.00

306.00 €

300.00

2.1.10

Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit

té zinguar Fe/Zn25x4mm né pjesén e themeleve
pérrreth gabaritit t& objektit, pasi té hapet kanali pér
shtrirjes sé gypave té drenazhés, pér realizimin e
tok&zimit te rrufepritesit, dhe vendosja e po te njejtit
shirit ne kulm pér realizimin e linjave pranuese.Té
giitha daljet prej themelit t& punohen me t& njéjtin
shirit,kurse lidhjet té béhen me paisje krygézuese.
Ketu hyine adhe rrufekapesit dhe kuadrot testuese

240.00

250€

600.0C

2.1.11

Porosia, furnizimi dhe montimii

mbajtésve per beton né kuim,té larguara né distancé
1m ndérmjet tyre.Té merret parasysh ményra e
vendosjes sé& mbajtésve né ményré gé mos té vie deri
te démtimi i kulmit dhe atikes.

copé

80.00

2.00€

150.00

2.1.12

Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve
kryqézuese.

copé

5.00

150€

7.50

2.1.13

Sonda pértokézuese P75mm/1500mm,e cila futet né
gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé
gypit,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur.Sondat
pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese] té lidhen me
pértokézuesin-shirit té themelit.

copé

4.00

15.00 €

60.00

21.14

Matja, atesti i pértokézimit dhe shgyrtimi i punéve té
kryera pér instalimin e pértokézimit mbrojtés. Cmimi
Ipet paushali.

paushall

1.00

10.06 €

10.00

2.1.15

Material | imét pércjellés

paushail

1.00

J080€

10.00

CIONE|

3,605.50}

17

17
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- 2. ELEKTRIKA - REKAPITULIM

2.1. INSTALIMI | RRYMES SE FORTE 3,605.5
TOTAL - ELEKTRIKA: 3,605.50
3, HIDROTEKNIKA .
. 31PUNETPERGADITORE. . .
" Pérshkrimifi;bzic'id;itf L o Njésta . | “Sasia | . Cmimi ~ Totali
Mohbilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né
projekt. Né ¢cmim té llogaritet kosto e pérpilimit té
3.1.1 |planit dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e paushall 1.00 20.00 € 20.0&
transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit
punues.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik i reperéve té rrietés shtetérore. Né ¢mim té
m" 200.00 0.10€ 20.00

3.1.2 jkalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té kalojé
rrieti | ujésjellésit si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik.

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
pastrimi i terenit nga drunjet dhe pengesat tjera,
zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
opera‘tw gé lidhet mé procesin e ndertlrr'nt.' Né ¢mim té paushall 1.00 10.00 € 10. Od
llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve g& duhet té
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik,

rrjeti i telefonisé, etj)

313

Transporti dhe Montimi i tubave PPR {Polypropylen)
sipas Standardeve EN 12202 pér ujésjellésin né shtypje
deri né& 10bar. Né Hogari té€ merren edhe t& gjitha
pjesét fazonike, shtangueset (pérforcueset pér mure
dhe tavane) dhe lidhése te ndryshme, "T" lidhése,
kthesa 908, nipell, nipell i dyfisht, reduktues, ventil,
ventil me muf etj. '

3.1.4 |@32x4.4mm m' 34.00 2.00€ 68.00]
3.0.5 l@16mm (uji i ftohts) m' 55.00 2.00€ 110.008
3.1.6 J@16mm (uji i nxehté&) m' 55.00 200€ 110.0

Montimi i kutisé& shpérndarése metalike te kthina e
rezervuareve, e cila shérben pér vendosjene

3.1.7 lkolektoréve shpérndarés té ujit dhe prej aty
shpérndahen gypai kryesoré pér rriet dhe mbushje né
rezervuaret pér furnizim té njésive konsumuese.

copé 1.00




Montimi i kutiave shpérndarése jané pajisje te cilat
vendosen né muré dhe prej aty gypat shpérndahen

318 deri tek njeila ko?s.umxj.ese {sistemi “Giacomin") t& copé 1.00 35.00 € 35.
vendosen né lartési prej 10-30 cm 0(7
IxHxB 50x40x11cm.Me té gjitha elementet pércjellése
sanitare
3.1.9 [Montimi i vrimave te kolektoreve 3/4 me daije 1/2". copé 10.60 500€ 50.60
3.1.10 {Kthesa @ 32<90° copé 5.00 5.00 € 25.00
3.1.11 JKthesa @ 20590° copé 5.00 500¢€ 25.00
TOTALI POSICION: 508.00

rshkrimi i pozicion

322

Transporti dhe Montimi i gypit te "HD PE" pér ujesjells
12 jashtém DN 32mm duke périshiré {é giitha pjesét
fazonike.

3.23

Punimi i pusetave & ujésjellésit, pérfshiré edhe
vendosjen e kapakéve nga hekuri me peshé& minimale
135 kg.Si dhe té gjitha psjesét fazonike pérfshirése.

copé

1.00

85.00€

&5.00

324

Kygja né rrjetin kryesor té ujésjellésit me te gjitha
piesét e nevojshme fazonike.

komplet

1.00

85.00€

85.00

3.25

Provat hidraulike pér rrjetén e ujésjellésit sipas
lleguilave teknike {testimi i rrjetés) dhe shperiarja e
dezinfektimi | rrjetit (sipas standardit DIN 4279).

komplet

1.00

1000 €

10.00

TOTALI POSICIONI:

360.00 |

33.1

Gérmimi i dheut, nivelimi i kanalit pas gérmimit,
vendosja e rérés nen gyp t=10cm mbi gypin dhe rreth
gypit t=25¢cm, vendosja e shiritit sinjalizues, mbulimii
kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25¢m,
pér vendosjen e gypave té ujesjellesit.

110.00

2.00€

220.00

3.3.2

Transporti dhe Montimi i gypit te "HD PE" pér hidranté
té jasht&m DN 63mm duke pérfshiré té gjitha pjesét

fazonike.

64.00

4.00 €

256.00

3.3.3

Transporti dhe Montimi | Hidrantéve 18 jashtém @
63mm duke pérfshiré té gjitha pjesét fazonike.

1.00

45.00 €

45.00

334

Furnizimi dhe montimi i ujématesit me diametér2 "
me té gjitha pjesét fazonike

1.00

156.00 €

150.00

335

Punimi i pusetés nga beton MB-20 armuar me rrjete
@10/15/15cm, me trashési te mureve d=10cm. Ne
¢mim te llogaritet edhe kapaku nga hekuri 40kg dhe
pjesét tjera te fazonerise, valvula DNG3, giysme lidhése
DN63 T DN 63/63 etj.

85.00€

85.00

‘OTALI POSICIONI:

756.00

19

19
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: 3.4, KANALIZIMI | BRENDSHEM |
Pérshkrimi i pozicionit =~ s ; Njésia | Sasia Cmimil - Totalif
Furnizimi dhe Montimi i gypave t& polipropifenit PP
(trashésia 3.2mm) sipas standardit DIN 1432-EN11967-
4a me té gjitha pjesét fazanike.
3.4.1 |@110mm m' 55.00 2.00¢€ 116.00
34.2 {$75mm m' 55.00 200€ 116.00.
3.4.3 1P50mm m' 55.00 200 € 116.00
3.4.4 lyg110 copé 5.00 5.00€ 25.00
3.4.5 |Y@75 copé 10.00 5.00€ 50.00
3.4.6 [Y@50 copé 10.00 5.00 € 50.00
3.4.7 |[Redukus 110/75 copé 10.00 5.00 € 50.00
3.4.8 |Redukus 75/50 copé 5.00 5.00€ 25.00
3.4.9 |Y@110/75 copé 5.00 5.00€ 25.00
3.4.10 Y@75/50 copé 5.00 5.00€ 25.00
3.4.11 Furniﬁzin'ii dheM.ontimi i gypit dhe kokés sé ajrimit sipas copé 2.00 5.00€ 10.00
detalit t& paragitur @110mm
3412 Furnkizifni dheMctntifni i gyg?it dhe kokés s8 ajrimit ne copé 2.00 5.00€ 10.00
muré sipas detalit t& paragitur $110mm
3.4.13 {Furnizimi dheMontimi i ujembledhesve @75mm copé 4.00 10.00 € 40.00
3.4.14 Fumizimi dheM:orxtiwi i revizorgéve I:é‘v'en':ikalet e copé 5.00 10.00 € 50.00
gypave t& kanalizimit dhe kokave té ajrimit (@110}
TOTALI POSICIONE 690.00




3.5. KANALIZIMI 1)

ASHTEM |

Totali

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimil

3.5.1

Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit me gjerésiné deri
60cm dhe thellési deri 150cm, Planifikimi dhe ngjeshja
e sipérfaqes se kanalit me ngjeshje adekuate. Ne ¢cmimi
te Hogaritet vendosja e pahive siguruese kur kanali
kalon thellésing 140cm.

96.00

1.00€

S6.00

352

Vendosja e rérés nen gyp t=30cm, mbi gypin dhe rreth
gypit t=25cm.

12.00

5.60€

60.00

3.53

Gérmimi i dheut, planifikimin/nivelimi i kanalit pas
gérmimit, vendosja e shiritit sinializues, mbulimi i
kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do 25cm,
gérmimi te behet sipas gjer&si ~60cm me thellési sipas
terrenit pér vendosjen e gypave t& kanalizimit(dheu i
germuar te hudhet 1m largé nga kanali). Ne ¢mim te
Hiogariten pahite mbrojtése kur kanali &shté ne thelés

mbi 120cm.

17.00

180€

17.00

3.54

Vendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi gypin dhe rreth
gypit t=25cm.

3
m

6.00

5.00€

30.00

3.5.5

Hapja e vrimave né mure sipas projektit.

copé

5.00

5.00€

25.00

3.5.6

Testimi i rrjetit para dhe pas mbulimit té kanalit.

kompiet

1.00

10.00 €

10.00

3.5.7

Furnizimi dhe Montimi i pusetave te Kanalizimit fekale
{thellési deri ne 200cm) te realizuara me gypa betoni
@1000/600mm, finalisht te paisura me pllaka
mbuluese BA, t=16cm {C25/30, Q-188 } dhe kapak
Kompozit @800mm rezistent per pesha min. 250kg.
Baza e pusetave duhet punuar pllake BA, t=18cm
(C25/30, Q-188). Pusetat duhet te pajisen me shkalle
metalike {te punuara me profile te plota #30mm, te
mbrojtura me minium dhe ngjyre) t& ankeruara né
muret e pesetés.

copé

3.00

65.00&€

195.00

Montimi i gypit PVC te brinjezuar SN9, kualitetit te
larte.

3.5.8

@#160mm

124.00

1.90€

235.60

3.5.9

Kyaja né rrjetin kryesor té kanalizimit.

1.00

25.00 €

25.00

TOTALI POSICIONE:

593.60

Blerja, transporti dhe montimi i Durélarésve nga
porcelani i kiasa e pare me dim. 55x45c¢m i varur ne

3.6.1 |mure, Ne cmimi te lfogarite, sifoni nga inoksi, copé 2.00 75.00 € 150.00
aksesoret, pjesét lidh&se komplet, montimi i pasqyrés
15cm mbi durélarés, lartésia e pasqyrés 70cm.
Furnizimi dhe Montimi i Rubineteve (krojeve] te
durelaresve nga kromi kiasa e paré. Ne ¢gmim te 35.00€ 20.00

3.6.2

Hogariten pjesét lidh&se komplet dhe te gjitha punét e
nevoishime pér kété pozicion.

21
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3.6.3

Furnizimi dhe Montimi i WC-ve guacave se bashku me
rezervuarin e ujit dhe kroin pér pastrim, gauca nga

gypave, unazat pér lidhje, pjesét lidhése komplet dhe
te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion.

porcelani klasa e pare. Ne ¢mimi te llogaritet montimi,

copé

2.00 7506 €

150.00

364

Furnizimi dhe Montimii i Pisoaréve te varur ne mure
{me shkarkim te ujit mbrapa) nga porcelani kfasa e
pare. Ne ¢mim te llogariten gypat, unazat pér lidhje,
pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e

nevojshme pér kété pozicion.

copé

10.00 65.00 €

650.00

TOTALI POSICIONE:

1,020.00

3.71

_ Totali

Gérmimi i dheut nivelimi i kanalit pas gérmimit,
vendosja e shiritit sinjalizues, mbulimi i kanalit me
dheun e gérmuar me nagjeshja ne ¢do 25cm, gérmimi te
behet sipas gjerési ~60cm me thellési sipas terrenit pér
vendosjen e gypave té kanalizimit.

96.00 1.50¢€

144.00

3.7.2

Gé&rmimi i dheut pér hapja e kanalit me gjerésing deri
60cm dhe thellsi deri 150cm, Planifikimi dhe ngjeshja
e sipérfages se kanalit me ngjeshje adekuate. Ne ¢mimi
te llogaritet vendosja e pahive siguruese kur kanali
kaion thellésing 140cm, matjet e gjeodezike/ nivelet
sipas terrenit ekzistues dhe kygjes ne ndertés/rrjet,
largimi i ujerave néntokésore sipas nevojés.

Llogarite ne metér kub te hequr.

84.00 1.50€

126.00

3.73

Furnizimi dhe Vendosja e rérés nen gyp t=30cm, mbi
gypin dhe rreth gypit t=25cm.

17.00 5.00€

85.00

Vendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi gypin dhe rreth
gypit t=30cm.

12.00 5.60€

66.00

3.75

Furnizimi dhe Punimi | pusetave te Kanalizimit
atmosferik {thellési deri ne 200cm) te reafizuara me
gypa betoni 31000/600mm, te paisura me pilaka
mbuluese BA, t=16cm {C25/30, Q-188 )} dhe kapak
Kompozit $800mm rezistent pér pesha min. 250kg.
Baza e pusetave duhet punuar me pllake BA, t=18cm
{C25/30, Q-188). Pusetat duhet te pajisen me shkalle
metalike (te punuara me profile te piota @30mm, te
mbrojtura me minium dhe ngjyre} te ankeruara sigurt
ne muret e pusetés.

copé

5.00 50.00 €

250.00

376

Furnizimi dhe Montimi i pusetave te gatshme pér
grumbullimin e ujérave atmosferiké d=600mm sipas
detajeve te paragitura ne vizatime. Kapaku nga hekuri

135kg.

copé

50.00

22
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Furnizimi dhe Montimi i pusetave te parafabrikuara per
ujembledhesat e e ullugeve vertikal. Para montimit te
pusetave bazamentin duhet betonuar me trashesi
3.7.7 |d=16cm dhe ramje te duhur. N& gmim duhet t& copé 5.00 45.00 € 225.00
llogaritet kineta, bazamenti i betonit pér vendosjen e
kapakut/grila nga hekuri 60kg.klasa DN{400KN} grila
{45x45)cm.
3.7.8 [Testimi i rrjetit para dhe pas mbulimit t& kanalit komplet 1.00 10.00 € 10.00
Montimi i gypit PVC -se te kualitetit te larte. -
3.7.9 {@125mm m' 25.00 280€ 70.00 §
3.7.10 {@160mm m' 43.00 4.00€ 192.00
3.7.11 {p200mm m' 95.00 5.4 € 513.00
3.7.12 [(250mm m' 48.00 5.00€ 240.00
TOTALI POSICIONE: 2,0605.00

rsh

3.81

Furnizimi dhe Vendosja e rérés ne fund te kanalit mbi

te cilén shtrihen gypat e drenazhes, h=10cm dhe
d=50cm .

60.00

3.8.2

Shtrirja dhe ngjeshia e zhavorit lumi me granulometri
32-75 mmj. Gjate perimetrit te ndértesés vendoset ne
thasé né perimetrin e themeleve.N& thellési sipas

Terenit.

35.00

5.00¢€

175.00

Furnizimi dhe Punimi i rrjetit Drenazhés i realizuar me
gypa te brinjezuar dhe perforuar {PHD) pérreth objektit
sipas projektit. Si dhe folia pérgjat perimetrit t&
objektit.

383

@200mm

110.00

3.00€

330.00

384

Furnizimi dhe Montimi i pusetave te gatshme. Para
montimit te pusetave bazamentin e tij duhet betonuar.
Diametri i rrathéve te betonit @800mm pér drenazhe.
Ne cmim te Ilcgaritef edhe kapakét nga hekuri

@800mm, me peshé 135kg, shkallet nga hekuri etj.

copé

4.00

50.00€

200.00

TOTALI POSICIONE:

765.0

3. HIDROTEKNIKA - REKAPITUL!

3.1. PUNET PERGADITORE 508.00
3.2. UJESJELLESI | JASHTEM 360.00]
3.3. HIDRANTI | JASHTEM 756.000
3.4. KANALIZIMI | BRENDSHEM 690.00]
3.5. KANALIZIMI | JASHTEM 693.60]
3.6. PUNET E SANITARISE 1,020.00{
3.7. PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 2,005.00¢
3.8. PUNIMET E SISTEMIT TE DRENAZHIMIT 765.00
6,797.60

l
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4. MAKINEREA
4.1, TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHiA) L .
- Pershknms i pozicionit ‘ , \ ~ Njésia | Sasia Cmimij Totali
Rivendosja e kafladajés, boﬂent dhe té g;utha
4,13 [elementeve pércjellése né kalldatore. Né ¢mim té paushall 1.00 350.00 € 350.00
llogaritet edhe transporti nga vendi i caktuar.
Rivendosja e gypave t& ¢elikut té ngrohjes, ngjyrosja
4.1.4 Ime ngjyré bazé, pastaj me ngjyré t& bardhé yndyrore. paushall 1.00 100.00 € 100.00
Ngjitja té béhet me saldim.
Furnizimi me material dhe montimi i mbajtéseve pér
415 . N P paushall 1.00 50.00€ 50.00
radiator me 1€ gjitha elementet pércjellése.
416 Rlvenfi¢?§13 t.e radiatoréve flegier ver:ciet paraprake, copé 31.00 10.00 € 310.00
pastaj t€ ngjyrosen me ngjyré bardhé.
Furnizimi dhe montimi § ventilave hyrés/dalés té .
4.1.7 [radiatoréve, né rast té€ démtimi t& ndonjérit prej tyre. paushall 1.00 100.00 €} 106.00
418 T?st.a‘ml dh? shqyrflml komjolet 1 sistemit t& ngrohjes, paushall 1.00 10.00 € 10.00
né té ftohté dhe té ngrohta, -
TOTALI POSICIONI: 920.00

MAKINERIZ

4.1. TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHJA)

920.0

TOTAL - MAKINERIA: 920.00

1. ARKITEKTURA.

104,634.70 €

2. ELEKTRIKA 3,605.50 €
3. HIDROTEKNIKA 6,797.60 €
4. MAKINERIA 920.00 €
TOTAL PA TVSH: 115,957.80 €

TVSH: E llogaritur ne pos

TOTAL ME TVSH: 115,857.80 €
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